
 

 

Preisliste 
IT-Dienstleistungen vom Profi 

 

Damit Sie von Anfang an Wissen welche Dienstleistung wie viel kostet, überreichen wir Ihnen 

heute unsere Preisliste.  

  

Maßgeblich ist immer ausschließlich die aktuelle Preisliste. Mit erscheinen dieser Preisliste 

verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Die Preise gelten jeweils zzgl. der 

gesetzlichen Umsatzsteuer. 

 

Arbeitsstunde Techniker   

Abrechnung im 5 Minuten Takt 

Montag bis Freitag 08:00 Uhr bis 17:00 Uhr 

60 Minuten kosten 100,00 € 

 

Arbeitsstunde SharePoint   

Abrechnung im 5 Minuten Takt 

60 Minuten kosten 120,00 € 

  

Arbeitsstunde Datenschutzberatung  

Abrechnung im 5 Minuten Takt 

60 Minuten kosten 150,00 € 

  

Anfahrtskosten  

Im Umkreis von 30 Kilometer: Pauschal 4,80 € 

Im Umkreis von mehr als 30 Kilometer: Keine Pauschale, sondern 0,38 € je gefahrenen 

Kilometer 

  

Zuschläge 

Montag bis Freitag 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr 

zzgl. 50% der normalen Vergütung 

Montag bis Freitag ab 22:00 Uhr 

zzgl. 100% der normalen Vergütung 

Samstag bis 17 Uhr 

 zzgl. 50% der normalen Vergütung 

Samstag ab 17 Uhr 

zzgl. 100% der normalen Vergütung 

Sonntag / Feiertag 

 zzgl. 100% der normalen Vergütung 

 

  



 

 

meinHelferlein Monitoring & Management 

Ab 10 Endgeräten: 11,50 € 

Bis zu 9 Endgeräten: 13,50 €  

2 Endgeräte: 15,50 € 

1 Endgerät: 17,50 € 

Der Wechsel eines Endgerätes kostet eine Monatsgebühr 

  

meinHelferlein AntiVirus 

In Verbindung mit meinHelferlein: 2,50 € 

Ohne meinHelferlein: 3,50 € * 

Der Wechsel eines Endgerätes kostet eine Monatsgebühr 

 

meinHelferlein EDR 

Ab 1 Endgerät: 10,00 € 

Der Wechsel eines Endgerätes kostet eine Monatsgebühr 

  

meinHelferlein Webprotection 

In Verbindung mit meinHelferlein 2,50 € 

Der Wechsel eines Endgerätes kostet eine Monatsgebühr 

  

meinHelferlein Backup 

Client Backup Dokumente: 5,50 €  

 

meinHelferlein Backup (cloud)  

mini pro 100 GB: 25,00€ 

basic pro 500 GB: 69,00€ 

standard small pro 1000GB: 125,00€ 

 

meinHelferlein Backup (cloud + lokal, inkl. Hardware)  

basic 500 GB – 1TB inkl. lokaler Sicherung: ab 89,00€ 

standard small 1 TB – 2 TB inkl. lokaler Sicherung: ab 189,00€ 

standard large 4TB – 8 TB inkl. lokaler Sicherung: ab 599,00€ 

 

meinHelferlein Exchange 

SB StandardExchange Info: 5,95 € 

SB StandardExchange Mail: 9,95 € 

StandardExchange: 11,95 € 

QualityExchange Mail: 16,85  

 

meinHelferlein revisionssichere Archivierung von E-Mails 

Nur in Verbindung mit meinHelferlein Exchange: 4,90 € 

 

 



 

 

meinHelferlein E-Mail Security inkl. revisionssicherer Archivierung für Microsoft 365 

Exchange 

Ab 1 Endgerät 4,50 € 

 

meinHelferlein Remote 

in Verbindung mit meinHelferlein 5,50€ 

Ohne meinHelferlein 9,95 € 

Der Wechsel eines Endgerätes kostet eine Monatsgebühr 

 

meinHelferlein Passwort 

Je Anwender 3,90 € 

 

Die Preise gelten je Endgerät und Monat. Die Laufzeit beträgt mindestens 6 Monate und 

verlängert sich um weitere 6 Monate, sofern nicht 14 Tage vorher schriftlich gekündigt wird.  

  

* Laufzeit für meinHelferlein Antivirus ohne meinHelferlein: 12 Monate 

 

Zusätzlich zu den oben aufgeführten Dienstleistungen und Produkten sind wir Partner 

folgender Hersteller von Hard- bzw. Software: 

 

Acronis - Workstation & Server Backup 

Microsoft – Betriebssystem und Office Programme 

NFON – Cloud Telefonie 

TimeTac – Rechtskonforme Zeiterfassung 

TERRA Wortmann – Deutschlands größter Hersteller für PC, Notebook und Server 

 

Für alle anderen Produkte sprechen Sie uns bitte direkt an und erfragen unsere Konditionen. 

 

Zahlungsziel: 7 Tage netto 

 

Die Abrechnung erfolgt nach Projektende bzw. spätestens am Monatsende – je nachdem, 

was eher eintrifft. 

 

Stand:  30. Dezember 2024 

Gültig ab: 01. Januar 2025 


